様式第１号                           ＜記入例＞

ＰＴＡ特別会費減免申請書

令和 ７ 年 ○ 月 ○ 日

岡山県立矢掛高等学校ＰＴＡ会長 殿

                       住所 小田郡矢掛町矢掛１７７６－２

保護者
                              氏名  矢 掛 太 郎

下記の理由によりＰＴＡ特別会費の減免を受けたいので、岡山県立矢掛高等学校ＰＴＡ

会計実施細則等に基づき関係書類を添えて申請します。

記

学 年 ・ 組          １  学年   Ｅ  組   ３０  番

ふ り が な
生 徒 氏 名

 やかげ じろう
 矢 掛 二 郎

生年月日 平成 ２１ 年 ４ 月 ３ 日

住 所  小田郡矢掛町矢掛１７７６－２

減免を必要と

す る 理 由

 のため、減免を希望します。

減 免の期間 令和 ７ 年 ４ 月 ８ 日から令和 １０ 年 ３ 月 ３１ 日まで

注 保護者とは、生徒の親権者、後見人又は生徒の学資を主として負担する者をいう。

減免を希望する理由を詳しく記入してください。
（家庭の経済状況等）

１年生 令和７年４月８日～令和１０年３月３１日
２年生 令和７年４月１日～令和９年３月３１日
３年生 令和７年４月１日～令和８年３月３１日

様式第５号                             ＜記入例＞

家 庭 状 況 調 書
住 所  小田郡矢掛町矢掛１７７６－２

ふりがな
生徒氏名

 やかげ じろう
 矢 掛 二 郎

世帯主
氏 名 矢 掛 太 郎 生徒との

続 柄 父

家

庭

の

状

況

生徒との
続 柄 氏 名 年 齢 職 業 健 康 状 況  備 考

父 矢掛 太郎 ５０ 会社員 良好

母 矢掛 花子 ４５ 無職 良好

本人 矢掛 二郎 １６ 高校○年生 良好

弟 矢掛 三郎 １４ 中学○年生 不良

収

入

の

状

況

所得者氏名
勤 労 又 は
事業の収入

財産年金又は
保険等の収入

仕送り、贈与
等臨時収入  計

内容 年額 内容 年額 内容 年額

矢掛 太郎 給与 2,000,000     2,000,000

上記のとおり相違ありません。

令和 ７年 ○ 月 ○ 日

保護者氏名  矢 掛 太 郎

生徒も含め、同居している方全員について記入してください。